



ZP.271.4.1.2024

Wleń, 13.08.20224

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania przetargowego pn. „Budowa kanalizacji deszczowej ul. Wojska Polskiego we Wleniu i zapewnienie zrzutu do Bobru”

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie nr 1:

W materiałach przetargowych nie zostały zamieszczone załączniki do PFU, prosimy o ich udostępnienie w celu dokładnego zapoznania się z zakresem do wykonania.

Odpowiedź:

Materiały zostały udostępnione na stronie.

Pytanie nr 2:

Czy planowana kanalizacja w drodze powiatowej ul. Wojska Polskiego przebiega poza jezdnią czy w pasie jezdni? Jeżeli planowana jest w pasie jezdni, to prosimy o określenie zakresu odtworzenia jezdni. W załączonych uzgodnieniach nie jest to określone.

Odpowiedź:

Planowana inwestycja przebiega w całości pod jezdnią asfaltową drogi powiatowej oraz gminnej ul. Wojska Polskiego. Na podstawie uzgodnienia Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 22.03.2024r. przed przystąpieniem do prac budowlanych należy uzgodnić z Zarządcą projekt odtworzenia nawierzchni drogi powiatowej. Koszty te są po stronie Wykonawcy. Odtworzenie nawierzchni należy przewidzieć tylko w miejscach wykonywanych robót ziemnych na drogach nie należących do Gminy Wleń.

Natomiast na całej długości ul. Wojska Polskiego Wykonawca winien przewidzieć odtworzenie nawierzchni jezdni i chodników, wraz z wymianą podłoża i krawężników z kostki betonowej gr. 8 cm lub asfalt. W zależności od wytycznych DWKZ. Uzgodnienie leży po stronie Wykonawcy przy opracowywaniu dokumentacji projektowej.

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

Jezdnia: nowa konstrukcja bitumiczna lub z kostki szarej betonowej gr. 8cm:

- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC-11S-50/70, GRUB. 4 cm,
- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC-16W-50/70, grub. 6cm,
- podbudowa z kruszywa łamanego 0-31,5 mm, grub. 18 cm stabilizowana mechanicznie,
- warstwa stabilizacji cementowo – piaskowej (twarowej) o $R_m = 2,5 \text{ M pa}$, grub. 15 cm,
- istniejące podłoże gruntowe sprofilowane i zagęszczone.

Chodniki:

- betonowa kostka brukowa szara o grub. 8 cm na podsypce piaskowej o grub. 3 cm,
- warstwa podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 mm grub. 10cm, stabilizowanego mechanicznie,
- istniejące podłoże sprofilowane i zagęszczone

Zjazdy:

- betonowa kostka brukowa o grubości 8 cm na podsypce piaskowej o grub. 3 cm,
- warstwa podbudowy z kruszywa łamanego 0- 31,5 mm grub. 15 cm, stabilizowanego mechanicznie,
- istniejące podłoże sprofilowane i zagęszczone

Pytanie nr 3:

Czy do projektowanej kanalizacji deszczowej mają być przepinane istniejące wpusty drogowe lub wykonywane nowe wpusty? Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie i określenie zakresu prac do wykonania.

Odpowiedź:

W ramach inwestycji Zamawiający nie przewiduje przebiegu istniejących wpustów do nowego odcinka sieci kanalizacyjnej ani wykonania nowych wpustów.

Pytanie nr 4:

W PFU znalazł się zapis, że separator należy dostosować do odwodnienia teren o powierzchni około 9,5 ha, oraz że należy go zabudować na istniejącej kanalizacji DN800. Prosimy więc o dokładne określenia czy w ramach zadania Zamawiający oczekuje wykonanie operatu wodnoprawnego na odprowadzanie wód opadowych do rzeki? Jeżeli tak, to prosimy o określenia terenu odwodnienia, który ma być ujęty w projekcie oraz pozwoleniu wodnoprawnym na odprowadzanie wód opadowych oraz przekazanie aktualnego pozwolenia wodnoprawnego, jeżeli takie jest?

Odpowiedź:

W ramach zadania Wykonawca ma sporządzić operat wodnoprawny z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzenia wodnego i odprowadzanie wód opadowych do rzeki Bóbr. Przewiduje się odprowadzenie wód opadowych projektowanym wylotem głównie z dróg publicznych. Szczegółowy bilans odwadnianych powierzchni powinien sporządzić projektant na etapie opracowywania

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

operatu. Na ten moment Zamawiających nie posiada pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie wód opadowych.

Pytanie nr 5:

We wstępnym uzgodnieniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znalazł się zapis, że "nie zlokalizowano wylotu do rzeki istniejącego kanału DN 800 w związku z powyższym Kierownik Nadzoru Wodnego nie może odnieść się do kwestii technicznych oraz parametrów samego kanału." Dlatego prosimy o określenie, czy ewentualna przebudowa lub inne prace dotyczące wylotu i istniejącego kanału DN 800 mają być ujęte w ofercie? Jeżeli tak, to prosimy o określenie zakresu tych prac.

Odpowiedź:

Wykonawca w ofercie musi uwzględnić wykonanie nowego wylotu wód opadowych do odbiornika na odcinku od projektowanego separatora do rzeki z rur o średnicy DN800. Kanał należy zakończyć prefabrykowanym żelbetowym wylotem, usytuowanym u podstawy wału przeciwpowodziowego, przedłużonym do koryta rzeki otwartym kanałem odpływowym. Na wylocie kanału zabudować klapę zwrotną skośną DN800 (wykonanie w całości: stal nierdzewna 304, 304L, 316, 316L). Cała konstrukcja wylotu powinna być zabezpieczona przed wymywaniem przy bocznym napływie podczas podwyższonych stanów rzeki (ścianka szczelna na gł. min 2,50 m, na całej długości oraz od strony rzeki + w/w narzut kamienny). Skarpy wylotu i otwartego kanału należy zabezpieczyć narzutem kamiennym hydrotechnicznym (frakcja 0,5-1,0 m) szer. 3,00 m z każdej strony, głębokość 1,5 m.

Pytanie nr 6:

Czy warunek udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia zawarty w rozdz. XXI. Specyfikacji Warunków Zamówienia, pkt. 1 ppkt. 2) :

„1. Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej, jeżeli wykaże, że:

(...)

2) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż 1 000 0000,00 złotych;” jest prawidłowo zapisany? Mamy wątpliwości, czy suma gwarancyjna 10000000,00 zł (słownie: dziesięć milionów złotych) jest adekwatna do zakresu i wielkości zamówienia.

Odpowiedź:

Wykonawca winien wykazać, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż 1 000 000,00 złotych.

Pytanie nr 7:

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, opisanej w SWZ rozdział XXI pkt. 2 ppkt. 2) lit. a) i c) „Informacje o warunkach udziału w postępowaniu” w następujący sposób:

- pozostawienie wymogu określonego w ppkt 2) lit. b) i d) jako obligatoryjny;
- zmianę wymogu określonego w ppkt 2) lit. a) i c) na warunek dodatkowy do spełnienia,

który nie zdyskwalifikuje Wykonawcy ubiegającego się o zamówienie.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż przedmiotowe zadanie dotyczy budowy sieci kanalizacyjnej. Odtworzenie nawierzchni drogowych jest robotą towarzyszącą. Zgodnie ze wstępnymi zgodami zarządcy dróg, dołączonymi do PFU, odtworzenie ma nastąpić jedynie w miejscach prowadzonych robót, nie na całej szerokości jezdni. Przy tego typu robotach nie ma wymogu sporządzania dokumentacji budowy lub modernizacji drogi. Zastosowanie więc obowiązkowego wymogu określonego w ppkt 2) lit. a) i c) tj. Wykonawca powinien dysponować osobą posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno budowlanej - drogowej wydaje się niezasadne.

Odpowiedź:

Teren na którym będzie prowadzona inwestycja jest wpisany do rejestru zabytków, Zamawiający nie jest w stanie aktualnie przewidzieć jakie wymagania zostaną narzucone przy decyzji pozwoleniu na prowadzenie robót budowlanych przez DWKZ. Ponadto w ramach zadania należy zaprojektować i wykonać remont nawierzchni na ul. Wojska Polskiego .

Dlatego też, warunki udziału w postępowaniu w ww. zakresie pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje o zmianie zapisów SWZ, w następujący sposób:

1. Pkt. XIV. Termin związania ofertą.

Jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 25.08.2024 r.

Winno być:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 28.09.2024 r.

2. Pkt. XVI Sposób oraz termin składania ofert., ppkt. B Termin składania ofert.

Jest:

Do dnia 26.07.2024 r., do godziny 11:00

Winno być:

Do dnia 29.08.2024 r., do godziny 11:00

Zamawiający dołącza brakujący załącznik nr 3

Zatwierdzam:

/-/ Artur Zych
Burmistrz Miasta i Gminy Wleń